

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 98835-1785 CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI) E-mail: comissaolicitacaoslpi@outlook.com

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2023

Instrumento Vinculante: RDC Eletrônico nº 002/2023 –Processo Administrativo nº 030/2023.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de serviços de manutenção e conservação dos prédios, praças e logradouros públicos do município de São Luís do pPPiauí – PI.

Fundamento: Com base no art. 65 § 8° da Lei nº 8.666/93, realiza-se o presente Termo de Apostilamento, cujo objeto é a inclusão das fontes de recursos previstas na Ficha de Informação e Capítulo Três do Edital do **RDC Eletrônico nº 0002/2023**, a inclusão das fontes recursos neste instrumento justifica-se, nos moldes como apresentado pela Secretaria Municipal de Saúde - SMS tendo em vista que as mesmas não foram incluídas no Memorando 017/2023, conforme exposto abaixo:

Fontes de Recursos Previstas no Edital do TRDC Eletrônico nº 002/2023:

Tonics de Recuisos i levist	Tontes de Recuisos i revistas no Edital do TRDE Elettonico n 002/2025.		
FONTES DE RECURSOS	S PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DE DESPESAS		
	15.452.0011.2401.0000		
	Manutenção dos Serviços Urbanos		
	e Obras Pública		
	12.361.0014.2508.0000		
	Manutenção e Funcionamento da		
500 – Recursos na	ão Secretaria de Educação 33.90.39 — Outros serviços de		
Vinculados de Impostos.	10.301.0020.2601.0000 — Terceiros — Pessoa Jurídica		
	Manutenção dos Serviços de Saúde		
	em Geral		
	08.122.0003.2701.0000		
	Manutenção dos Serviços de		
	Assistência Social		

Fontes de Recursos para Inclusão no Edital do RDC Eletrônico nº 002/2023:

FONTES DE RECURSOS	PROGRAMA DE TRABALHO	ELEMENTO DE DESPESAS
600 - Transferências Fundo a	10.301.0020.2602.0000	33.90.39 – Outros servicos de
Fundo de Recursos do SUS -	Manutenção do PAB Fixo/Variável	Terceiros – Pessoa Jurídica
Governo Federal	e Incremento Emendas	Terechos – ressoa suridica

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no edital e seus anexos.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (três) vias deigual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, foi assinada pela, CONTRATANTE.

São Luís do Piaui - Rh 12 de setembro de 2023.

Município de São Luís do Piauí/PI Kelsimar de Abreu Sousa

Prefeita municipal